DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

QUARTA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2020 EDIÇÃO 0583
6 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2020 - EDIÇÃO 0583

EXPEDIENTE
OORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Andrea Marize Weschenfelder Paeze
 - Secretaria de Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Caroline Pilati

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: Milton Kafer
Secretária de Administração Interina: Andrea Marize Weschenfelder
Paeze
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretária da Familia e Desenvolvimento Social interina: Andrea Ma-
rize Weschenfelder Paeze
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretária da Indústria, Comércio e Turismo: Andrea Marize Weschen-
felder Paeze
Secretário de Planejamento e Projetos: Paulo Fernando L. Orso
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Adelar Kerber
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: capanemacamara@gmail.com
Capanema - Paraná
Vereador: Valdomiro Brizola - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Airton Marcelo Barth
Vereador: Gilmar Pontin
Vereador: Ginésio J. Pinheiro
Vereador: Paulo C. Lothermann
Vereadora: Izolete Ap. Walker

1.º Termo Aditivo ao Contrato  nº 263/2020, que entre si cele-
bram de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PARANÁ e de
outro lado a empresa EQUIPLANO SISTEMAS LTDA

Pelo presente instrumento particular que firma de um lado,
MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, inscrito no Cadastro Nacio-
nal de Pessoa Jurídica (CNPJ) sob o n° 75.972.760/0001-60,
neste ato representada pelo Prefeito Municipal abaixo assina-

do, doravante designada PREFEITURA, Senhor AMÉRICO
BELLÉ,  doravante designada CONTRATANTE, e de outro lado
a empresa EQUIPLANO SISTEMAS LTDA, pessoa jurídica de
direito privado, situada a R ERNESTO PIAZZETTA, 202  - CEP:
82510350 - BAIRRO: BACACHERI, inscrita no CNPJ sob o nº
76.030.717/0001-48, neste ato por seu representante legal,
JOSE TARCISIO VIERO,  CPF:162.325.500-72 ao fim assinado,
doravante designada CONTRATADA, estando as partes sujeitas
as normas das Leis nº 10.520/2002 e    n° 8.666/93 e suas al-
terações subsequentes, ajustam o presente Contrato, em decor-
rência do Edital Processo Dispensa de Licitação n° 26/2020,
mediante as seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Conforme Contrato  firmado em
30/06/2020, objeto do Edital de licitação, Modalidade Processo
Dispensa de Licitação n° 26/2020, entre as partes acima identifi-
cadas, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE LICENCIAMENTO DE SOFTWARE, IN-
CLUINDO OS SEGUINTES SISTEMAS: MÓDULO CONTABI-
LIDADE PÚBLICA, EXECUÇÃO FINANCEIRA, ORÇAMENTO
ANUAL (PPA, LDO, LOA) E PRESTAÇÃO DE CONTAS AO
TCE/PR, MÓDULO DE CONTROLE PATRIMONIAL, MÓDULO
DE OBRAS PÚBLICAS/INTERVENÇÃO, MÓDULO LICITAÇÃO
E COMPRAS, MÓDULO RECURSOS HUMANOS E FOLHA
PAGAMENTO, MÓDULO CONTROLE DE FROTAS, MÓDULO
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA, MÓDULO CONTROLE INTER-
NO, MÓDULO TRAMITAÇÃO DE PROCESSOS E PROTOCO-
LO, MÓDULO TRIBUTAÇÃO E DÍVIDA ATIVA, MÓDULO NOTA
FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS,  MÓDULO ALVARÁ DE
CONSTRUÇÃO E HABITE-SE, MÓDULO PORTAL DO CON-
TRIBUINTE, MÓDULO DE ALMOXARIFADO E SUPORTE
TÉCNICO OPERACIONAL, SUPORTE TÉCNICO ESPECIAL-
IZADO NAS ÁREAS CONTÁBIL E FINANCEIRA, COM ATEN-
DIMENTO PRESENCIAL PARA UTILIZAÇÃO NO EXECUTI-
VO MUNICIPAL, em conformidade com o Parecer Jurídico nº
342/2020,  fica  prorrogado o prazo de Vigência do Contrato nº
263/2020 para mais 60(sessenta) dias corridos a partir da data
de término do contrato, fica aditiva também seu valor em R$
34.600,00(Trinta e quatro mil e seiscentos reais).

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas do contrato orig-
inário, não atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas)
vias de igual teor e forma.

Capanema - PR, 29 de setembro de 2020

AMÉRICO BELLÉ
Prefeito Municipal

JOSE TARCISIO VIERO
Representante Legal

EQUIPLANO SISTEMAS LTDA
Contratada

1.º Termo de Rescisão Parcial da Ata de Registro de Preços
nº 392/2020, que entre si celebram de um lado o MUNICÍPIO DE
CAPANEMA – PARANÁ e de outro lado a empresa CENTERME-
DI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Pelo presente instrumento particular que firma de um lado, MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA - PR, inscrito no Cadastro Nacional de
Pessoa Jurídica (CNPJ) sob o n° 75.972.760/0001-60, neste ato
representada pelo Prefeito Municipal abaixo assinado, doravante
designada PREFEITURA, Senhor AMÉRICO BELLÉ,  dora-
vante designada CONTRATANTE, e de outro lado a empresa
CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, situada a ROD BR-480,
795 - CEP: 99740000 - BAIRRO: CENTRO, município de Barão

ATOS LICITATÓRIOS

3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2020 - EDIÇÃO 0583

de Cotegipe/RS inscrita no CNPJ sob o nº 03.652.030/0001-
70, neste ato por seu representante legal EDIVAR SZYMASNKI,
CPF nº670.481.290-34 ao fim assinado, doravante designada
CONTRATADA, estando as partes sujeitas as normas das Leis
nº 10.520/2002 e    n° 8.666/93 e suas alterações subsequentes,
ajustam a  presente Ata de Registro de Preços, em decorrência
do Edital Pregão Eletrônico n° 60/2020, mediante as seguintes
cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Conforme a Ata de Registro de Preços
firmado em 14/08/2020, objeto do Edital de licitação, Modalidade
Pregão Eletrônico n° 60/2020, entre as partes acima identifica-
das, para AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMPLEMENTA-
RES DA LINHA BÁSICA PARA FORNECIMENTOS JUNTO ÀS
FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DEMAIS POSTOS DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, em atendimento
a manifestação Jurídica datada de 08/09/2020, fica rescindido
Parcialmente a Ata de Registro de Preços nº 392/2020, con-
forme abaixo.

CLAUSULA SEGUNDA- OBJETO DA RESCISÃO
Item Código do pro-

duto/serviço
Descrição do produto/serviço Marca do

produto
Unidade de
medida

Quantidade Preço
unitário

Preço total

30 58182 MULTIVITAMINAS,
COMPOSIÇÃO DE VITA-
MINAS:VITS: A, B1, B2, B3,
B5, B6,   B12, C, D, E, H, K,
COMPOSIÇÃO DE SAIS
MINERAIS:MINERAIS:-
CA,CL,CR,CU,FE,I, K, MG,
MN,MO, P, SE, ZN, OUTROS
COMPONENTES:ÁCIDO
FÓLICO (BR0449112)

MEGAP-
OLI A-Z

COMP 3.000,00 0,07 210,00

Valor Total da Rescisão Parcial R$ 210,00 (duzentos de dez
reais)

CLÁUSULA TERCEIRA: As demais cláusulas do contrato orig-
inário, não atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas)
vias de igual teor e forma.

Capanema - PR, 29 de setembro

AMÉRICO BELLÉ
Prefeito Municipal

EDIVAR SZYMASNKI
Representante Legal

CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

Contratada

2.º Termo de Rescisão Parcial da Ata de Registro de Preços
nº 234/2020, que entre si celebram de um lado o MUNICÍPIO DE
CAPANEMA – PARANÁ e de outro lado a empresa ALTERMED
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Pelo presente instrumento particular que firma de um lado, MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA - PR, inscrito no Cadastro Nacional de
Pessoa Jurídica (CNPJ) sob o n° 75.972.760/0001-60, neste ato
representada pelo Prefeito Municipal abaixo assinado, doravante
designada PREFEITURA, Senhor AMÉRICO BELLÉ,  dora-
vante designada CONTRATANTE, e de outro lado a empresa
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, pessoa
jurídica de direito privado, situada a RUA BOA ESPERANÇA,
2320 - CEP: 89163554 - BAIRRO: FUNDO CANOAS, município
de Rio do Sul/SC inscrita no CNPJ sob o nº 00.802.002/0001-02,
neste ato por seu representante legal ANACLETO FERRARI,
CPF nº523.140.819-00 ao fim assinado, doravante designada
CONTRATADA, estando as partes sujeitas as normas das Leis
nº 10.520/2002 e    n° 8.666/93 e suas alterações subsequentes,
ajustam a  presente Ata de Registro de Preços, em decorrência
do Edital Pregão Eletrônico n° 34/2020, mediante as seguintes

cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Conforme a Ata de Registro de Preços
firmado em 03/06/2020, objeto do Edital de licitação, Modalidade
Pregão Eletrônico n° 34/2020, entre as partes acima identifica-
das, para AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMPLEMENTA-
RES DA LINHA BÁSICA PARA FORNECIMENTO JUNTO ÀS
FARMÁCIAS DA UBS CENTRAL E DOS DEMAIS POSTOS DE
SÁÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS., em atendimento
a manifestação jurídica datada de 28/09/2020, acatada pelo Pre-
feito Municipal, fica rescindido Parcialmente a Ata de Registro de
Preços nº 234/2020, conforme abaixo.

CLAUSULA SEGUNDA- OBJETO DA RESCISÃO
Item Código do pro-

duto/serviço
Descrição do produto/serviço Marca do

produto
Unidade de
medida

Quantidade Preço
unitário

Preço total

41 54930 CLORIDRATO DE
CLOMIPRAMINA 75 MG
(BR0272041)

E M S COMP 3.000 1,119 3.357,00

Valor Total da Rescisão Parcial R$ 3.357,00 (três mil, trezentos
e cinquenta e sete reais)

CLÁUSULA TERCEIRA: As demais cláusulas do contrato orig-
inário, não atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas)
vias de igual teor e forma.

Capanema - PR, 29 de setembro de 2020

AMÉRICO BELLÉ
Prefeito Municipal

ANACLETO FERRARI
Representante Legal

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA
Contratada

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

NO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO DIA 29/09/2020,
EDIÇÃO 582, PÁGINA 2 E  3

ONDE LIA-SE:
1.º Termo Aditivo ao Contrato  nº 404/2020, que entre si cele-
bram de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PARANÁ e
de outro lado a empresa INDUSTRIAL MULLER E PRE MOL-
DADOS LTDA - ME

Pelo presente instrumento particular que firma de um lado,
MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, inscrito no Cadastro Nacio-
nal de Pessoa Jurídica (CNPJ) sob o n° 75.972.760/0001-60,
neste ato representada pelo Prefeito Municipal abaixo assinado,
doravante designada PREFEITURA, Senhor AMÉRICO BELLÉ,
doravante designada CONTRATANTE, e de outro lado a empre-
sa INDUSTRIAL MULLER E PRE MOLDADOS LTDA - ME, pes-
soa jurídica de direito privado, situada a RUA PORTO ALEGRE,
ESQUINA COM PR-281, S/N - CEP: 85750000 - BAIRRO: CEN-
TRO, inscrita no CNPJ sob o nº 05.787.626/0001-03, neste ato
por seu representante legal, ALCEO FRANCISCO MULLER,
CPF:368.863.789-53 , doravante designada CONTRATADA,
estando as partes sujeitas as normas das Leis nº 10.520/2002
e    n° 8.666/93 e suas alterações subsequentes, ajustam o pre-
sente Contrato, em decorrência do Edital Pregão Presencial n°
77/2019, mediante as seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Conforme Contrato  firmado em
20/08/2020, objeto do Edital de licitação, Modalidade Pregão
Presencial n° 77/2019, entre as partes acima identificadas,
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EX-
ECUÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS DE CAMINHÃO MUNCK

4 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2020 - EDIÇÃO 0583

TRUCK PARA USO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS a empresa INDUSTRIAL MULLER
E PRE MOLDADOS LTDA-ME passa a chamar-se MICEMETAL
MULLER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, alterando o CNPJ
para 75.981.993/0007-14, a mesma fica instalada na Rua 4,
1680, Parque Industrial, Planalto PR, Cep 85.750-000, e seu
representante legal é Ivo Antonio Muller.

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas do contrato orig-
inário, não atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.
E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas)
vias de igual teor e forma.

Capanema - PR, 18 de setembro de 2020

AMÉRICO BELLÉ
Prefeito Municipal

IVO ANTONIO MULLER
Representante Legal

INDUSTRIAL MULLER E PRE MOLDADOS
LTDA - ME
Contratada

LEIA-SE:
1.º Termo Aditivo ao Contrato  nº 404/2020, que entre si cele-
bram de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PARANÁ e
de outro lado a empresa INDUSTRIAL MULLER E PRE MOL-
DADOS LTDA - ME

Pelo presente instrumento particular que firma de um lado,
MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, inscrito no Cadastro Nacio-
nal de Pessoa Jurídica (CNPJ) sob o n° 75.972.760/0001-60,
neste ato representada pelo Prefeito Municipal abaixo assinado,
doravante designada PREFEITURA, Senhor AMÉRICO BELLÉ,
doravante designada CONTRATANTE, e de outro lado a empre-
sa INDUSTRIAL MULLER E PRE MOLDADOS LTDA – ME,  pes-
soa jurídica de direito privado, situada a RUA PORTO ALEGRE,
ESQUINA COM PR-281, S/N - CEP: 85750000 - BAIRRO: CEN-
TRO, inscrita no CNPJ sob o nº 05.787.626/0001-03, neste ato
por seu representante legal, ALCEO FRANCISCO MULLER,
CPF:368.863.789-53, doravante designada CONTRATADA,
estando as partes sujeitas as normas das Leis nº 10.520/2002
e    n° 8.666/93 e suas alterações subsequentes, ajustam o pre-
sente Contrato, em decorrência do Edital Pregão Presencial n°
77/2019, mediante as seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - Conforme Contrato  firmado em
20/08/2020, objeto do Edital de licitação, Modalidade Pregão
Presencial n° 77/2019, entre as partes acima identificadas,
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EX-
ECUÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS DE CAMINHÃO MUNCK
TRUCK PARA USO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS a empresa INDUSTRIAL MULLER
E PRE MOLDADOS LTDA-ME passa a chamar-se MICEMETAL
MULLER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, alterando o CNPJ
para 75.981.993/0007-14, a mesma fica instalada na Rua 4,
1680, Parque Industrial, Planalto PR, Cep 85.750-000, seu rep-
resentante Legal: Ivo Antônio Muller.

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas do contrato orig-
inário, não atingidas por este Termo, permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas)
vias de igual teor e forma.

Capanema - PR, 18 de setembro de 2020

AMÉRICO BELLÉ
Prefeito Municipal

IVO ANTONIO MULLER
Representante Legal

MICEMETAL MULLER INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA

Contratada

Capanema, 29 de setembro de 2020

Roselia K.b.Pagani
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº19/2020
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público
que realizará Processo Licitatório, nos termos a seguir:
Modalidade: Tomada de Preços nº 19/2020
Tipo de Julgamento: Menor preço por item.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA COM PEDRAS
IRREGULARES  NA RUA SEM NOME, ENTRE AS RUAS SAN-
TA CATARINA E AV. RIO GRANDO SUL, LOCALIZADA NO
BAIRRO SANTO EXPEDIDO, MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR
Valor da Licitação: R$ 64.023,47 Sessenta e Quatro Mil e Vinte e
Três Reais e Quarenta e Sete Centavos).
Abertura das propostas:13:30 horas do dia 20/10/2020
Local: Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Capanema,
Av. Parigot de Souza, 1080– Capanema – Paraná – Centro.
Demais informações poderão ser obtidas no endereço acima cit-
ado em horário normal de expediente e no site www.capanema.
pr.gov.br.
Capanema-PR, 29/09/2020.
Américo Bellé- Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS  Nº20/2020
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público
que realizará Processo Licitatório, nos termos a seguir:
Modalidade: Tomada de Preços  nº 20/2020
Tipo de Julgamento: Menor preço por item.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA COM PEDRAS
IRREGULARES NA RUA TAMOIOS ENTRE AS RUAS SANTA
CATARINA E AV. RIO GRANDE DO SUL, BAIRRO SANTO EX-
PEDITO, MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR.
Valor: R$ 63.643,03 (Sessenta e Três Mil, Seiscentos e Quaren-
ta e Três Reais e Três Centavos)
Abertura das propostas: 08:30 horas do dia 21/10/2020
Local: Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Capanema,
Av. Gov. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080– Capanema –
Paraná – Centro.
Demais informações poderão ser obtidas no endereço acima cit-
ado em horário normal de expediente e no site www.capanema.
pr.gov.br.
Capanema-PR,29/09/2020
Américo Bellé- Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS  Nº21/2020
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público
que realizará Processo Licitatório, nos termos a seguir:
Modalidade: Tomada de Preços  nº 21/2020
Tipo de Julgamento: Menor preço por item.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA COM PEDRAS
IRREGULARES NA RUA UBIRAJARAS, ENTRE AS RUAS
MINAS GERAIS E MATO GROSSO, MUNICÍPIO DE CAPANE-
MA PR
Valor: R$ 46.473,82 (Quarenta e Seis Mil, Quatrocentos e Seten-
ta e Três Reais e Oitenta e Dois Centavos)
Abertura das propostas: 13:30 horas do dia 21/10/2020

5 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2020 - EDIÇÃO 0583

Local: Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Cap-
anema,
Av. Gov. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080– Capanema –
Paraná – Centro.
Demais informações poderão ser obtidas no endereço acima cit-
ado em horário normal de expediente e no site www.capanema.
pr.gov.br.
Capanema-PR,29/09/2020
Américo Bellé- Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS  Nº22/2020
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público
que realizará Processo Licitatório, nos termos a seguir:
Modalidade: Tomada de Preços  nº 22/2020
Tipo de Julgamento: Menor preço por item.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA ESPECIALIZADA NA
EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO  COM DRENA-
GEM PLUVIAL E SINALIZAÇÃO HORIZONTAL NAS RUAS
TERRITÓRIO FERNANDO DE NORONHA E OIAPÓS, BAIRRO
SÃO JOSÉ OPERÁRIO NO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR
Valor: R$ 320.045,72 (Trezentos e Vinte Mil e Quarenta e Cinco
Reais e Setenta e Dois Centavos)
Abertura das propostas: 08:30 horas do dia 22/10/2020
Local: Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Capanema,
Av. Gov. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080– Capanema –
Paraná – Centro.
Demais informações poderão ser obtidas no endereço acima cit-
ado em horário normal de expediente e no site www.capanema.
pr.gov.br.
Capanema-PR29/09/2020
Américo Bellé- Prefeito Municipal

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2020-09-30T08:02:24-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento